
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 
ZARZĄDZENIE NR 1342/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 17 maja 2022r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2022 (dot. zmian planu dochodów w działach: 801, 854 i 855 oraz zmian 
planu wydatków w działach: 801, 853, 854 i 855) - druk Nr 2698. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583 i 1005), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528 i 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na 
rok 2022 (dot. zmian planu dochodów w działach: 801, 854 i 855 oraz zmian planu wydatków 
w działach: 801, 853, 854 i 855) - druk Nr 2698, w brzmieniu załącznika do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 
AUTOPOPRAWKA 

 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 
 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2022 (dot. zmian planu dochodów w działach: 801, 854 i 855 oraz zmian 
planu wydatków w działach: 801, 853, 854 i 855) - druk Nr 2698. 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

I. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 
2022 (dot. zmian planu dochodów w działach: 600, 700, 710, 750, 758, 801, 854, 855, 900, 
921 i 926  oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 710, 801, 852, 853, 854, 855, 
900, 921 i 926).” 

II. Treść uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 
5.487.662,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  5.017.159,26 zł, 
2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  470.503,00 zł, 
 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 5.487.662,26 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  2.457.712,26 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  3.029.950,00 zł. 

§ 2. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany: 

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

III. Dotychczasowe załączniki od Nr 1 do Nr 4 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 
druk Nr 2698, zastępuje się nowymi załącznikami od Nr 1 do Nr 6 do projektu uchwały. 

 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Niniejsza autopoprawka zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 5.182.921,26 zł, w związku z: 

 otrzymaniem środków pochodzących z funduszy europejskich na realizację programów 
unijnych: 

 „Dynaxibility4CE - Regulacja Stref Ograniczonego Ruchu” – kwota 4.667 zł, 

  „ERASMUS+” – kwota 29.850 zł, 

 otrzymaniem środków z MUW z funduszu przeciwdziałania Covid-19 na dopłatę do 
czynszu wypłacanego przez Krakowskie Centrum Świadczeń – kwota 4.915,26 zł, 

 przyznaniem przez Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa dotacji 
z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa z przeznaczeniem na: 

 prace remontowo – konserwatorskie przy zabytkowych nagrobkach i pomnikach 
na Cmentarzu Rakowickim i Cmentarzu Podgórskim – kwota 301.240 zł, 

 remont Zespołu Szkół Ekonomicznych Nr 1 – kwota 66.600 zł, 

 realizację zadania pt. „Rekonstrukcja stolarki okiennej – III etap” – 
Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia ul. Basztowa 8 – kwota 80.600 zł, 

 realizację zadania „Remont części kondygnacji piwnic, parteru i I piętra 
budynku wraz z niezbędnymi pracami instalacyjnymi” – Szkoła Muzyczna I i II 
stopnia ul. Józefińska 10 – kwota 113.700 zł, 

 realizację zadań: „Remont konserwatorski elewacji tylnych – I rok realizacji 
PWE”  ( kamienica „Pod Blachą” przy Rynku Głównym 29),  „Remont murów 
oporowych przy schronie głównym i poprzecznicy z poterną kaponiery 
podwójnej – I rok realizacji PWE” (Fort nr 48 „Batowice” przy ul. Wawelskiej) 
oraz „Remont konserwatorski elewacji frontowej” (kamienica ul. Jagiellońska 
12) – kwota 391.326 zł, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 „Rewitalizacja i modernizacja ostrogów bramnych w grupie warownej Fortu 
Nr 2 ”Kościuszko” – kwota 214.734 zł, 

 „Rewitalizacja i modernizacja Fortu nr 31 św. Benedykta w celu przystosowania 
do nowych funkcji” – kwota 255.769 zł, 

 aneksem do porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, z przeznaczeniem na uruchomienie i prowadzenie punktu 
konsultacyjno – informacyjnego dotyczącego programu „Czyste Powietrze” – kwota 
740 zł, 

 wpływem środków w związku z intensyfikacją działań egzekucyjnych realizowanych 
przez Zarząd Budynków Komunalnych i przeznaczeniem ich na wkład własny dla 
zadań współfinansowanych z udziałem NFRZK, w tym:  

 zadania bieżące - „Remont konserwatorski elewacji tylnych – I rok realizacji 
PWE”  ( kamienica „Pod Blachą” przy Rynku Głównym 29),  „Remont murów 
oporowych przy schronie głównym i poprzecznicy z poterną kaponiery 
podwójnej – I rok realizacji PWE” (Fort nr 48 „Batowice” przy ul. Wawelskiej) 
oraz „Remont konserwatorski elewacji frontowej” (kamienica ul. Jagiellońska 
12) – kwota 544.000 zł, 

 zadanie inwestycyjne – „Rewitalizacja i modernizacja ostrogów bramnych 
w grupie warownej Fortu Nr 2 ”Kościuszko” – kwota 420.000 zł, 

 zawarciem umów kompensacyjnych i sponsorskich określających zasady współpracy 
w związku z organizacją imprez sportowych: Królewskiej Triady Biegowej w 2022 r., 
w której skład wchodzą 19 Cracovia Maraton wraz z biegami towarzyszącymi, 15 Bieg 
Trzech Kopców i 8 Cracovia Półmaraton Królewski oraz z tytułu udostępnienia terenów 
GMK w celu organizacji 18 Krakowskiego Półmaratonu Marzanny i koncertu 
charytatywnego pn. „Gramy dla Ukrainy” – 395.333 zł. 

 otrzymaniem środków z tytułu odszkodowań ZRID i przeznaczeniem ich na realizację 
zadania inwestycyjnego „Wypłata odszkodowań z tytułu inwestycji drogowych” – 
kwota 1.139.447 zł, 

 wpływami z pozostałych odsetek i przeznaczeniem na: 

 aktywizację mieszkańców Dzielnicy XV w ramach Programu Aktywność 
Lokalnej Mistrzejowice – kwota 20.000 zł, 

 organizację imprez w zakresie sportu dla dzieci i młodzieży (turnieje piłkarskie 
oraz biegi przełajowe) – kwota 160.000 zł, 

 konkurs dla dzieci i młodzieży im. Mariusza Zaruskiego – kwota 20.000 zł, 

 Nowohucką Kronikę Filmową – kwota 20.000 zł, 

 realizację zadania inwestycyjnego „Zakupy inwestycyjne ZDMK” – kwota 
1.000.000 zł. 

II. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w wysokości 
70.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania „Remont i konserwacja Pomnika 
Polski Walczącej”. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

III. Pozostałe zmiany. 
Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz 
wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2022 – bez zmian. 
Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2022 – zwiększenie o kwotę 2.559.447 zł. 

 


